
 
  

 

Portal Województwa Lubuskiego

 

Lubsko i Jasień rozmawiają o postępach swoich unijnych
projektów

  
Kategoria -  Fundusze Europejskie 

Data publikacji -28 stycznia 2026 godz. 10:14  

Partnerstwo Gminy Lubsko i Gminy Jasień to kolejne porozumienie
samorządowe, które spotkało się z przedstawicielami Urzędu
Marszałkowskiego, aby omówić postępy realizacji swoich projektów.
Rozmowa odbyła się 28 stycznia 2026 r.  
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Jak podkreślał wicemarszałek województwa lubuskiego Grzegorz Potęga,
Zarządowi Województwa zależy na tym, aby środki przeznaczone dla partnerstw
były sprawnie wydawane. - Chciałbym, abyśmy dokładnie wiedzieli, jak jesteśmy
przygotowani do  wydatkowania tych środków. We wszystkich ZIT-ach jest 20
procent całej alokacji. Dla nas każda kwota jest istotna ze względu na to, że
perspektywa finansowa ma swoje ramy czasowe. Istotne są również oczekiwania
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Komisji Europejskiej – wyjaśniał
marszałek.

W spotkaniu wzięli udział także m.in. wicemarszałek województwa lubuskiego
Hubert Harasimowicz, dyrektor Departamentu Instytucji Zarządzającej
Urzędu Marszałkowskiego Sylwia Pędzińska, dyrektor Departamentu
Programów Regionalnych UMWL Daniel Roguski wraz z zastępczynią Iwoną
Chamerą, dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
UMWL Izabela Kumor-Pilarczyk, zastępca dyrektora Departamentu
Europejskiego Funduszu Społecznego Jarosław Kaszkowiak, burmistrz
Lubska Janusz Dudojć, skarbnik gminy Jasień Wojciech Roszak oraz
sekretarz gminy Jasień Radosław Pogorzelec.

Omówiono stan wdrażania takich projektów jak:

„Lubsko-Jasień – partnerstwo na rzecz przedsiębiorczości” – projekt na
etapie oceny; wartość dofinansowania UE: 492 115,61 zł,
„Cyfrowa gmina Lubsko – wdrożenie systemu karty mieszkańca” – projekt
czeka na aktualizację strategii partnerstwa; szacowana wysokość środków
Unii Europejskiej: 331 702,33 zł,
„Zwiększenie wykorzystania energii OZE na obszarze partnerstwa” – gminy
są gotowe na ogłoszenie konkursu; szacowana wysokość środków UE
wskazana w strategii terytorialnej: 482 721,87 zł,
„Budowa zbiorników wód opadowych na obszarze partnerstwa” – projekt
złożony, wartość dofinansowania UE: 779 740,33 zł,
„Rewitalizacja parku miejskiego w mieście Lubsko – Etap i oraz rewitalizacja
parku miejskiego w mieście Jasień – Etap I” – projekt złożony, wartość
dofinansowania UE: 767 556,71 zł,
„Aktywna mobilność indywidualna na obszarze partnerstwa” – budowa
ścieżek rowerowych na Górce Flöthera w Jasieniu i w parku w Lubsku – nabór
planowany od 25 marca do 10 kwietnia 2026 r.; szacowana wysokość
dofinansowania: 4 453 511,46 zł,
„Kompetentny i odkrywczy uczeń na obszarze partnerstwa” (projekt
sportowo-edukacyjny, który polegają m.in. na organizacji zajęć z języka
niemieckiego, gry w szachy, wsparcia psychologicznego czy zajęć
komputerowych) – wartość projektu to ponad 3 mln 400 tys. złotych, umowa
została podpisana, realizacja: do czerwca 2027 r.

Podczas spotkania samorządowcy omówili także możliwość modyfikacji i
przyspieszenia realizacji niektórych projektów (m.in. zmiany projektu
„Zagospodarowanie Zespołu Pałacowo-Parkowego w Dłużku” na „Wykonanie
amfiteatru przy Bibliotece-Centrum Kultury w Lubsku wraz z modernizacją
przestrzeni wokół obiektu”, a także poinformowali o już wprowadzonych zmianach.
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#FunduszeEuropejskie2021-2027 #FunduszeUEdlaLubuskiego #UEdlaLubuskiego
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